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Informacja o wyniku testów na utratę wartości części aktywów PGNiG SA

Raport bieżący nr 2/2018

Zarząd Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA („PGNiG”) informuje, że efekt
dokonania odpisów aktualizujących powstałych w wyniku przeprowadzonych testów na utratę
wartości majątku w PGNiG S.A. oraz spisania wydatków w koszty okresu pomniejszy wynik
operacyjny PGNiG S.A. i skonsolidowany wyniki operacyjny Grupy Kapitałowej PGNiG w IV
kwartale 2017 roku o około 776 mln zł.

Powyższa kwota obejmuje:

i) odpis wartości środków trwałych związanych z wydobyciem węglowodorów w PGNiG SA – 87
mln zł (segment Poszukiwanie i Wydobycie),

ii) odpis wartości środków trwałych w budowie dotyczących poszukiwania i oceny zasobów
mineralnych – 89 mln zł (segment Poszukiwanie i Wydobycie),

iii) spisanie w koszty okresu nakładów na sejsmikę oraz odwierty, które zakwalifikowano jako
negatywne – 246 mln zł (segment Poszukiwanie i Wydobycie),

iv) odpis wartości środków trwałych związanych z wytwarzaniem energii elektrycznej w bloku
energetycznym w Wierzchowicach – 364 mln zł (segment Obrót i Magazynowanie),

v) rozwiązanie odpisu wartości środków trwałych związanych z pozostałą działalnością + 10 mln
zł (segment Pozostała działalność).

Odpisy aktualizujące są efektem cyklicznej oceny wartości odzyskiwalnej aktywów, przy czym:

- Dokonanie odpisów na majątku w segmencie Poszukiwanie i Wydobycie wynika z analizy
przyszłych przepływów pieniężnych. Kluczowy wpływ na zawiązane odpisy miały: ocena
perspektywiczności projektów poszukiwawczych, zmiany prognozowanych wolumenów
wydobycia, zakładany poziom kosztów związanych z wydobyciem węglowodorów oraz aktualne
ścieżki cenowe produktów.

- Dokonanie odpisów na środkach trwałych w segmencie Obrót i Magazynowanie wynika ze
zmiany modelu biznesowego bloku energetycznego w Wierzchowicach, który zaczął pracować w
większej mierze na potrzeby handlowe niż na zaspokojenie potrzeb własnych podziemnego
magazynu gazu tj. zbliżonym trybem pracy do elektrowni szczytowej. Spółka w prowadzonej
analizie bloku energetycznego nie uwzględniła potencjalnych efektów finansowych związanych z
wprowadzanymi regulacjami dot. rynku mocy.



Prezentowana powyżej wartość ma charakter szacunkowy, nie była jeszcze przedmiotem
badania przez biegłego rewidenta i może ulec zmianie. Nadal trwa analiza pozostałych aktywów
Spółki oraz jej spółek zależnych. Ostateczny wynik testów i wartość odpisu aktualizującego
zostaną przedstawione w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2017 r.
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